
UCHWAŁA NR XXXIII/242/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Stęszew oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  
(tekst jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 1944) Rada Miejska Gminy Stęszew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie gminy Stęszew, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stęszew, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do 
uchwały. 

2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków o których mowa w ust. 1, w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/121/2019 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 25 września 2019r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 485F1E51-86AE-4884-B56D-D64B17AEC9DE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/242/2021 

Rady Miejskiej Gminy Stęszew 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stęszew. 

Lp. Nr 
przyst. Nazwa przystanku Kategoria i nr drogi Położenie 

1. 1 Stęszew, d.k. ul. Składowa droga gminna nr 330136P  ul. Składowa 
2. 2 Stęszew ul. Andrzejewskiego droga gminna nr 330100P ul. Andrzejewskiego 
3. 4 Stęszew ul. Rynek droga gminna nr 330133P ul. Rynek przy nr 17 
4. 5 Zamysłowo ul. Twardowska droga gminna nr 330003P przy spółdzielni 
5. 6 Łódź I wieś droga gminna nr 330035P Łódź ul. Szkolna 
6. 7 Trzebaw ul. Nowa droga gminna nr 330035P skrzyż. z ul. M. Kuika 
7. 8 Wielkawieś ul. Czereśniowa droga gminna nr 330023P przy świetlicy 
8. 9 Strykowo ul. Szkolna droga gminna nr 330327P przy szkole 
9. 10 Twardowo droga gminna nr 330002P przy krzyżówce 
10. 11 Srocko Małe droga gminna nr 330002P przy krzyżu 
11. 12 Srocko Małe droga gminna nr 330004P wieś 
12. 13 Zamysłowo droga gminna nr 330004P przy leśniczówce 
13. 14 Modrze ul. Rolna droga wewnętrzna przy szkole 
14. 15 Srocko droga gminna nr 330008P wieś 
15. 16 Jeziorki ul. Pocztowa 12 teren szkoły teren szkoły 
16. 17 Skrzynki ul. Wodna droga wewnętrzna przy boisku 
17. 18 Rybojedzko ul. Słoneczna droga gminna nr 330026P przy rondzie 
18. 19 Mirosławki ul Długa droga gminna nr 330027P przy świetlicy 
19. 86a Zamysłowo, szkolny droga wojewódzka nr 196a str. prawa Zamysłowo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 485F1E51-86AE-4884-B56D-D64B17AEC9DE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/242/2021 

Rady Miejskiej Gminy Stęszew 

z dnia 30 marca 2021 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych na terenie gminy 
Stęszew których właścicielem lub zarządzającym jest Gminy Stęszew. 

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych wymaga spełnienia następujących warunków : 

1.1. posiadanie uprawnień do wykonywania publicznego transportu zbiorowego na danej linii 
komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej, lub do prowadzenia działalności 
w zakresie przewozu osób, odpowiednio do rodzaju przewozu; 

1.2. wnoszenie opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których gmina jest właścicielem 
lub zarządzającym. 

2. Stawki opłat za korzystanie z przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych ustalone 
zostaną odrębną uchwałą Rady Miejskiej Gminy Stęszew. 

3. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

3.1. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozu osób; 

b) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy; 

c) powinno umożliwiać pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie; 

d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów lub w przypadku sprzedaży 
biletów przez kierującego pojazdem, na czas potrzebny do pobrania należności, z wyjątkiem przystanków 
określonych jako przystanek końcowy- pętla autobusowa. 

3.2. w przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych lub dworcach 
zastrzega się możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego 
zawieszenia w funkcjonowaniu. 

3.3. Właściciel lub zarządca może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, jeżeli: 

a) stworzyłoby to zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

b) operator lub przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie 
co inni uprawnieni, a nie ma możliwości na równoczesne zatrzymanie się takiej ilości pojazdów. 

4. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do : 

1) uzyskania od właściciela lub zarządzającego przystankami uzgodnienia w zakresie treści, wymiarów, 
wyglądu, sposobu i miejsca zamieszczania tabliczek z rozkładem jazdy oraz innych informacji (cennik 
opłat, schemat linii, regulamin przewozów itp.); 

2) umieszczenia na każdym przystanku danej linii komunikacyjnej rozkładu jazdy uzgodnionego przez 
organizatora; 

3) aktualizowania rozkładu jazdy, po jego uprzednim uzgodnieniu z organizatorem, a także do jego wymiany 
w przypadku, gdy przestanie być czytelny, albo zostanie zniszczony. 

5. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych informacji niż te, które dotyczą rozkładu 
jazdy, bez zgody Gminy Stęszew.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 485F1E51-86AE-4884-B56D-D64B17AEC9DE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn.
Dz. U. z 2020r. poz. 1944) organizator transportu ma obowiązek określić przystanki komunikacyjne,
których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego oraz zasady z ich
korzystania. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na swoim obszarze jest gmina, do niej więc
należy wypełnienie powyższego obowiązku. W myśl ust. 2 art.15 określenie przystanków i zasad
korzystania z nich winno nastąpić w drodze uchwały. Ponieważ utraciło moc porozumienie z dnia
20 sierpnia 2019 roku zawarte pomiędzy Gminą Stęszew a Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych
i Autostrad, w sprawie powierzenia zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu
dróg krajowych na terenie gminy Stęszew, należy uaktualnić wykaz przystanków będących w zarządzie
Gminy Stęszew. Zasady korzystania z przystanków określono w sposób, który powinien zapewnić porządek
i bezpieczne korzystanie z przystanków przez podróżnych. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest
uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 485F1E51-86AE-4884-B56D-D64B17AEC9DE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 2 Ustęp 3 Litera b
	Załącznik 2 Ustęp 3 Litera c
	Załącznik 2 Ustęp 3 Litera d

	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 2 Ustęp 4 Punkt 3

	Załącznik 2 Ustęp 5

	Załącznik

